
 
 
 
 

9/2-2012.  Bestyrelsen orienterer: 
 
Sunde og racetypiske hunde: 
Ved urafstemningen i foråret 2011 blev 4 nye medlemmer og 2 suppleanter valgt til DRU-
bestyrelsen. Fælles for alle blev der ved den ekstraordinære generalforsamling udtrykt en klar 
holdning om, at ville arbejde for sunde og racetypiske hunde opdrættet under forsvarlige forhold. 
Det mål var den samlede bestyrelse nok enige om, men ikke om hvordan det kunne nås. 
I en tid, har der været en fornemmelse af uenighed, som dog ikke har været udtrykt så åbent at 
det var muligt at forudse eller forhindre det, der nu er sket.  
 
Vedtægtsændringer og retningslinjer: 
Bestyrelsen har som lovet smøget ærmerne op og taget fat på at gennembearbejde og redigere 
vedtægter og retningslinjer, ikke for at ændre så meget, men for at skabe entydige klare formule-
ringer af holdninger, som også tidligere var gældende. 
 
De ændringer, der er indarbejdet er: 

• En tydeliggørelse af at alle medlemmer af en husstand omfattes af regler om stambogsfø-
ring, avlsrestriktioner m.m. Hvilket hele tiden har været DRU’s holdning, men tydeligvis 
ikke fremgik klart nok ift. tidligere sager.  

• Avlsrestriktioner for CKCS, som er ramt af pinefulde arvelige sygdomme, som det er 
muligt at begrænse og udrydde, ved en målrettet indsats. 

• Højere alder for alle hunde inden de anvendes i avl, hvilket er i overensstemmelse med 
mange medlemmers ønsker/ forslag. 

• At medlemmer af en underafdeling/ klub naturligvis skal være medlemmer af hovedklub-
ben. 

 
Udmeldelser: 
DRU’s bestyrelse har ændret sammensætning, idet 3 bestyrelsesmedlemmer selv valgte både at 
træde ud og at udmelde sig helt af DRU. 
Suppleant Elsebeth Kristensen havde frasagt sig at være suppleant, og indenfor 1 uge fremsendte 
Charlotte Petersen, Ebbe Petersen og Jørgen Sørensen deres udmeldelser, sammen med med-
lemmer af klubbestyrelserne.  
Som en konsekvens af de modtagne udmeldelser er Chihuahuaklubben, Spanielklubben og Fæl-
leshundeklubben sat i bero, og DRU har inddraget sin advokat. 
 
Bestyrelsen’s sammensætning: 
Bestyrelsen trådte straks sammen i et ekstraordinært bestyrelsesmøde 4. februar, hvor man ny-
konstituerede sig. 
DRU kan naturligvis ikke fungere uden en kasserer. Da Iluna Petersen ville blive valgt uden 
modkandidat ved urafstemningen til bestyrelsen, var en naturlig handling, straks at iværksætte en  
konstituering. Ligeledes er Jimmy Alfsen indtrådt i bestyrelsen frem til generalforsamlingen 
17/3. 
 
 



 
Valg til bestyrelsen: 
Da der stadig er 3 kandidater til bestyrelsen skal der efter vedtægterne stadig afholdes valg af 2 
bestyrelsesmedlemmer og 1 suppleant. Valgmateriale er selvfølgelig blevet forsinket, men vil nå 
ud, så valget kan afholdes i overensstemmelse med vedtægterne. 
 
Bestyrelsen beklager rigtig meget at arbejdet med at offentliggøre retningslinjer også er 
blevet forsinket. Vi har simpelthen ikke kunnet nå det hele.  
 
Ligeledes skal vi opfordre til at man retter henvendelse straks til DRU, hvis man har mis-
tanke om at være ”faldet ud” af medlemslisten. 
 
Åbenhed: 
Bestyrelsen har også et mål om åbenhed, men med den begrænsning at det ikke omhandler per-
sonsager. Både for medlemmer og for bestyrelsen gælder de samme regler, at det vi er sammen 
om er arbejdet med hunde. Det vi kan og skal forholde os til som forening er alene, om man 
overholder foreningens vedtægter og retningslinjer.  
Privatlivet er aldeles uvedkommende, såfremt man jf. vedtægterne kan fremvise en blank straffe-
attest. 
 
Ordentlighed 
Netop her er vi nået til en væsentlig grænse: Vi vil ikke stå model hverken til sladder eller ”ano-
nyme” anmeldelser,  
- og husk, ved en anmeldelse, får den anmeldte alle oplysninger.   
 
Og nej, medlemstallet er ikke gået markant ned! Der er gennem den sidste tid tilgået en hel del 
nye medlemmer, ligesom der er medlemmer, der arbejder på at etablere nye specialklubber. 


